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1 Johdanto 

Omatoimimatkojen suosio on kasvanut ja yhä useammat haluavat räätälöidä oman matkansa täy-

sin itsenäisesti. Matkailijoita houkuttelee omatoimimatkoissa erityisesti niiden joustavuus ja va-

paus, sillä matkailija kykenee matkan aikana muuttamaan suunnitelmiaan tarpeen tai mielenkiin-

non mukaan. Erityisesti nuoret aikuiset valitsevat omatoimimatkan valmismatkapaketin sijaan. 

(Hyde & Lawson 2003, 2–3.) 

Vaikka omatoimimatkoja suosivat nauttivatkin vapaammasta seikkailusta, tarvitsevat he myös taus-

tatietoa matkakohteesta. Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tuotoksena syntyy matkaopas oma-

toimimatkailijoille Englannin Birminghamiin. Opinnäytetyössä analysoidaan Birminghamin vetovoi-

matekijöitä sekä tarkastellaan, mitä omatoimimatkailijoiden tulee tietää itsenäisestä matkustami-

sesta. Näiden tietojen pohjalta luodaan konkreettinen matkaopas Birminghamiin.  

1.1 Työn tavoite 

Opinnäytetyön tavoitteena on luoda käytännönläheinen matkaopas, josta löytyy kattavasti ja moni-

puolisesti tietoa Birminghamista omatoimimatkailijoille. Tästä kaupungista on saatavilla tietoa, 

mutta se on hyvin hajanaista ja tietoa on rajallisesti saatavilla suomeksi. Suurin osa ajantasaisista 

tiedoista on kirjoitettu englannin kielellä. Valmis matkaopas kohteesta takaa sen, että kaikki tieto 

nuorelle omatoimimatkailijalle kaupungista on saatavilla yhdestä paikasta ja näin tiedon etsimiseen 

ei tarvitse kuluttaa paljon aikaa.  

Jotta työn tavoitteeseen päästään työssä selvitetään: Mitä tietoa omatoimimatkailijat tarvitsevat 

matkan aikana? Mitkä ovat Birminghamin vetovoimatekijät? Millainen Birmingham on nuorten ai-

kuisten matkakohteena? 

Kehittämistyön menetelmänä käytetään kirjoituspöytätutkimusta ja havainnoidaan olemassa olevia 

matkaoppaita benchmarking menetelmän kautta. Näin saadaan luotua matkaoppaasta toimiva ja 

informatiivinen kokonaisuus. Tarkoitus ei ole, että Birminghamin matkaopas kilpailee muiden isojen 

matkaoppaiden kanssa, vaan on oma itsenäinen kokonaisuutensa, jossa tuodaan esille hyödyllisiä 

vinkkejä kaupungista. Matkaoppaan kohderyhmä rajataan koskemaan nuoria omatoimimatkaili-

joita. Lisäksi matkan pituus rajataan koskemaan pitkää viikonloppua eli opas suunnitellaan pitkän 

viikonlopun viettoon kaupungissa. Tarkka rajaus mahdollistaa, että matkaoppaasta saadaan tiivis 

kokonaisuus, sillä tarkasti valitut tiedot ovat suunnattu tietylle ikäryhmälle sekä tietyn kestoiselle 

matkalle.  

Matkaopas tehdään käyttämällä graafisen suunnittelun työkalua Canvaa. Canvan avulla pystytään 

luomaan visuaalinen opas, jota on mukava ja helppo lukea. Opinnäytetyön tekijä suoritti 
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opiskelijavaihdon Birminghamissa, joten matkaoppaan kokoamisessa hyödynnetään myös henkilö-

kohtaisia kokemuksia kohteesta. Matkaoppaaseen liitetään opinnäytetyön tekijän itse ottamia kuvia 

kaupungista ja nähtävyyksistä. Tämän lisäksi tietolähteinä käytetään Visit Birmingham-sivustoa, 

verkkoartikkeleita ja sosiaalista mediaa. Matkaopas julkaistaan digitaalisessa julkaisualustassa Is-

suussa, josta se on löydettävissä nimellä ”Omatoimimatkailijan matkaopas Birminghamiin”. 

Valmiista matkaoppaasta on hyötyä suomalaisille nuorille omatoimimatkailijoille, Visit Birmingham -

organisaatiolle sekä Birminghamin ammattikorkeakouluille sekä yliopistoille. Nuoret omatoimimat-

kailijat voivat käyttää matkaopasta apuna matkan suunnittelussa ja se voi myös rohkaista heitä vie-

railemaan Birminghamissa. Tämän lisäksi kohteessa oleva omatoimimatkailija pystyy käyttämään 

matkaopasta inspiraation lähteenä pohtiessaan esimerkiksi mitä nähdä ja tehdä. Birminghamin Vi-

sit - organisaatio voi käyttää matkaopasta omilla sivuillaan markkinointimateriaalina ja tietopank-

kina suomalaisille. Vaikka Birmingham ei ole vielä kovin suosittu käyntikohde suomalaisille, voi 

matkaoppaan markkinointi ja sen näkyvyys edistää matkailua Suomesta Birminghamiin. Visit Bir-

mingham - organisaatio voi myös mahdollisuuksien mukaan kääntää matkaoppaan kielen suo-

mesta englanniksi ja näin myös hyödyntää käytännönläheistä opasta laajemmin. Birmingham tun-

netaan ikärakenteeltaan nuorena kaupunkina, sillä siellä sijaitsee useita ammattikorkeakouluja ja 

yliopistoja. Kansainvälisiä opiskelijoita ja vaihto-opiskelijoita on Birminghamissa monia, joten koulut 

voivat hyödyntää matkaopasta heidän kotisivuillaan tai sosiaalisessa mediassa houkutellakseen 

suomalaisia opiskelijoita kaupunkiin opiskelemaan. 

Opinnäytetyön aihe kestävän kehityksen näkökulmista on myös tärkeä. Kestävä kehitys pyrkii saa-

vuttamaan yhteiskunnallista edistystä tavalla, joka ei kuluta maapallon rajallisia luonnonvaroja lop-

puun. Se jaotellaan ekologiseen-, taloudelliseen- ja sosiaaliseen ja kulttuuriseen kestävyyteen. 

Ekologisen kestävyyden tavoitteena on säilyttää biologinen monimuotoisuus. Taloudellisen kestä-

vyyden tavoitteena on tasainen taloudellinen kehitys niin, että se ei pohjaudu luonnonvarojen hävit-

tämiseen tai velkaantumiseen. Sosiaalisen ja kulttuurisen kestävyyden tavoitteena on nykyisten 

sekä tulevaisuuden sukupolvien hyvinvoinnin takaaminen sekä kulttuuriperinnön vaaliminen. (Ym-

päristöministeriö s.a.) Ekologisen kestävyyden näkökulmasta opinnäytetyön aihe auttaa matkaili-

joita tekemään ympäristöllisesti vastuullisia päätöksiä, kuten suosimaan julkisia liikennevälineitä, 

kun käytännön tietoa asiasta on saatavilla helposti.  Opinnäytetyön aihe edistää myös Birmingha-

min taloudellista kestävyyttä. Matkailijoiden vieraileminen matkakohteessa ja paikallisten palvelui-

den käyttäminen tukevat kaupungin yrittäjiä ja yleisesti alueen taloutta. Sosiaalisen ja kulttuurisen 

kestävyyden näkökulmasta matkustaminen Birminghamiin ja paikalliseen kulttuuriin tutustuminen 

vaalivat maan kulttuuriperintöä.  
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1.2 Tietoperusta ja raportin sisältö 

Työn tietoperustassa käsitellään aiheita, jotka auttavat tuotoksen luomisessa. Tietoperustassa ava-

taan, mitä tarkoitetaan omatoimimatkailijalla ja kerrotaan, mitä tietoa omatoimimatkailijan tulee tie-

tää itsenäisestä matkustamisesta. Tietoperustassa käsitellään myös matkakohteen vetovoimateki-

jöitä sekä Birminghamia matkakohteena.  

Tämä opinnäytetyö sisältää kuusi lukua. Ensimmäisessä luvussa eli johdannossa kerrotaan opin-

näytetyön tavoitteista, menetelmistä, tietoperustasta sekä raportin sisällöstä. Työn tietoperustaa 

käydään läpi luvuissa kaksi, kolme ja neljä. Luvussa kaksi käsitellään omatoimimatkailija käsitettä 

ja luvussa kolme paneudutaan matkakohteen vetovoimatekijöihin. Tietoperusta loppuu lukuun 

neljä, jossa tutustutaan Birminghamin kohdeympäristöön, palveluinfrastruktuuriin ja historiallisiin 

nähtävyyksiin tarkemmin. Tietoperustan jälkeen luvussa viisi käsitellään miten matkaopas tullaan 

toteuttamaan ja paneudutaan kehittämistyön menetelmiin. Luvussa kuusi avataan, millainen oli 

matkaoppaan luomisen prosessi ja millaisia valintoja tehtiin. Viimeisessä eli pohdinta luvussa käsi-

tellään millainen oli opinnäytetyöprosessi, missä onnistuttiin ja mikä tuotti haasteita. Lisäksi pohdi-

taan, päästiinkö opinnäytetyön tavoitteeseen ja saavutettiinko tuotokselle asetetut laadulliset kri-

teerit.   
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2 Omatoimimatkailija  

Tämän luvun tarkoituksena on selvittää, mitä tarkoitetaan omatoimimatkailija käsitteellä ja minkä-

laista tietoa omatoimimatkailijat tarvitsevat omatoimimatkailusta. Luvussa ensin avataan omatoimi-

matkailija käsitettä, jonka jälkeen edetään omatoimimatkailun riskeihin ja haasteisiin. Lopuksi käy-

dään läpi asioita, joita omatoimimatkailijan kannattaa tietää matkakohteesta.  

Maailman matkailujärjestö (UNWTO) määrittelee matkailijan henkilöksi, joka matkustaa pois asuin-

alueeltaan ja viipyy matkakohteessa päivän tai yhden -tai useamman yön. Matkailijoita on erilaisia, 

koska niin on myös matkustusmotiiveja. Vapaa-ajan matkailijat matkustavat usein motiivina uusien 

elämysten kokeminen, kun taas liikematkailijoiden motiivina on työnteko matkakohteessa. (UN-

WTO s.a.) 

Pattersonin (2018, 128) mukaan omatoimimatkailijalla tarkoitetaan henkilöä, joka ei ole varannut 

lento- ja majoituspakettia matkanjärjestäjältä, vaan räätälöi itselleen sopivan matkakokonaisuuden 

ja suunnittelee aikataulun itsenäisesti. Omatoimimatkailijat kaipaavat matkaltaan vapauden tun-

netta ja joustavuutta. He eivät usein suunnittele matkaansa alusta loppuun saakka ennen kohtee-

seen saapumista, vaan jättävät tilaa spontaanisuudelle.  (Patterson 2018, 128.) Business Finland 

(2019, 1) määrittelee omatoimimatkailijan puolestaan henkilöksi, joka tekee varaukset omatoimi-

sesti ja tutustuu alueeseen itsenäisesti. Omatoimimatkailijat osallistuvat siis harvemmin ryhmäret-

kille. He vierailevat kohteissa, joissa on paljon tekemistä ja mahdollisuus erilaisiin aktiviteetteihin. 

(Business Finland 2019, 1.)  

Omatoimimatkailijat ovat usein kokeneita matkailijoita, joilla on itsevarmuutta itsenäiseen matkus-

tamiseen. Heitä motivoi matkustamisessa valinnanvapaus, jota ei ole mahdollisesti saatavilla nor-

maalissa arjessa. Omatoimimatkailijat kaipaavat matkaltaan myös seikkailuja ja uusia kokemuksia 

ja tämän vuoksi monet heistä välttelevät suosittuja turistikohteita. (Woodside 2008, 69–71.) 

Omatoimimatkoihin liittyy riskejä, joita matkailijoiden on hyvä huomioida ennen kohteeseen lähtöä. 

Matkan aikana sattuva onnettomuus ja tästä aiheutuvat kustannukset ovat omatoimimatkailijan 

vastuulla. Tämän lisäksi omatoimimatkailija on itse vastuussa sairaustapauksessa sairaalahoidon 

järjestämisestä sekä vahinko- tai rikostapauksen selvittelystä. Omatoimimatkailijat siis vastaavat 

täysin omista matkustuspäätöksistään. Apua on kuitenkin matkailijoille saatavilla hätä- ja kriisitilan-

teissa Suomen edustustosta ja kohdemaan viranomaisilta. Tilanteissa, joissa tarvitaan nopeasti 

apua, on matkailijan otettava yhteyttä maan pelastusviranomaisiin. (Ulkoministeriö 2023a.) 

Riskiksi omatoimimatkailijalle voi myös muodostua esimerkiksi lentoyhtiön konkurssi. Tällaisessa 

tilanteessa on rahojen takaisin saaminen epätodennäköistä, mikäli lippuja ei ole ostettu 
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luottokortilla. Matkustajan vastuulle jää uuden lennon varaaminen ja kustantaminen. Tilanteissa, 

joissa lento on peruttu, myöhästynyt tai sitä on aikaistettu, on lentoyhtiöllä velvollisuus kertoa mat-

kustajille oikeuksistaan. Lennon peruuntuessa on matkustajalla oikeus saada lipun hinta takaisin 

tai vaihtoehtoinen lento peruuntuneen tilalle. (Kilpailu- ja Kuluttajavirasto s.a.) 

Omatoimimatkailijalla on tärkeää olla voimassa oleva matkavakuutus, joka suojaa matkailijaa mat-

kan aikana. Matkavakuutusta hankkiessa on kiinnitettävä huomiota tarkasti, miten kattavasti va-

kuutus korvaa eri tilanteissa. (Ulkoministeriö 2023b.) Matkailija voi päättää ottaako matkavakuutuk-

seen matkustajavakuutuksen sekä matkatavaravakuutuksen vai pelkästään toisen niistä. Matkus-

tajavakuutus korvaa sairastumis- ja tapaturmatilanteissa ja puolestaan matkatavaravakuutus mat-

katavaroille kohdistuneista vahingoista tai matkatavaran viivästymisestä. (Salo 2019.) 

Omatoimimatkailijan vastuulla on tutustua matkakohteen turvallisuuteen ennen kohteeseen lähtöä. 

Ulkoministeriön sivuilla julkaistavat matkustustiedotteet antavat ajankohtaista tietoa matkakohteen 

turvallisuudesta. Turvallisuuden lisäksi matkustustiedotteet kertovat muun muassa rikollisuudesta, 

vaarallisista alueista, terveysriskeistä, luonnonoloista ja liikenneturvallisuudesta. (Ulkoministeriö 

2023c.) Matkustaessa erityisesti turvattomaan ja riskialttiiseen kohteeseen on matkailijan hyvä 

tehdä matkustusilmoitus. Matkustusilmoitus tehdään Ulkoministeriön sivuilla verkossa tai lähettä-

mällä tiedot tekstiviestitse. Matkustusilmoituksen tekeminen takaa, että Ulkoministeriö saa ulko-

mailla olevaan henkilöön yhteyttä hätä- ja kriisitilanteissa, joten sen tekemistä suositellaan jokai-

selle matkustajalle. (Ulkoministeriö 2023d.) 

Ennen matkakohteeseen lähtöä on omatoimimatkailijalla oltava käsitys matkabudjetista eli kuinka 

paljon on matkaan käytettävissä rahaa. Budjettiin on hyvä jättää tilaa yllätyskuluille, joita matkan 

aikana saattaa tulla. Kohdemaan valuutan tarkistaminen ennen matkalle lähtöä on suositeltavaa 

sekä maan yleisimmän maksutavan selvitys. (Finnoy Travel 2021.) Valuutanvaihto yritys FOREXin 

internetsivuilta saa kattavasti tietoa eri maiden valuutoista, vaihtokursseista, maan yleisimmästä 

maksutavasta sekä myös kohdemaan hintatasosta (FOREX s.a).  

Omatoimimatkailijoiden on suositeltavaa myös selvittää, miten kohteessa pystyy liikkumaan ennen 

sinne saapumista. Onko matkakohteessa käytössä esimerkiksi kattava julkisen liikenteen verkosto, 

vai onko kätevämpää ja turvallisinta turvautua taksiin. Julkinen liikenne on edullisin vaihtoehto liik-

kumiselle ja aikatauluja sekä reittejä pystyy löytämään helposti internetistä tai julkisen liikenteen 

operaattoreiden sovelluksista. Julkiseen liikenteeseen on usein saatavilla esimerkiksi päivä- ja viik-

kolippuja, joiden ostaminen tulee halvemmaksi kertalipun sijaan, jos matkakohteessa tulee viettä-

mään useamman päivän ja suunnitelmissa on käyttää julkista liikennettä enemmän kuin kerran. 

(Finnoy Travel 2021.)  
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3 Matkakohteen vetovoimatekijät 

Tässä luvussa käsitellään matkakohteen vetovoimatekijöitä. Tavoitteena on ymmärtää, mitä tarkoi-

tetaan vetovoimatekijöillä ja millaisia ovat vetovoimatekijät, jotka houkuttelevat matkailijoita vierai-

lemaan kohteessa. Lopuksi esitellään yksi vetovoimatekijämalli, jota voidaan käyttää apuna, kun 

halutaan analysoida matkakohteen vetovoimaisuutta. 

Matkakohteella tarkoitetaan maantieteellistä aluetta kuten valtiota, maakuntaa tai kaupunkia, jolla 

on hallinnollinen raja. Matkakohteesta löytyy vierailijoille majoitus- ja ravintolapalveluita, ostosmah-

dollisuuksia, nähtävyyksiä ja tapahtumia, jotka houkuttelevat vierailemaan kohteessa. Ominaista 

matkakohteelle on hyvät liikenneyhteydet, jotta se on helposti saavutettavissa. Matkakohteet ovat 

hyvin organisoituneita ja sieltä löytyy esimerkiksi Matkailun alueorganisaatio eli DMO, jonka tehtä-

vänä on koordinoida kohteen matkailutoimintaa. (Morrison 2019, 4.)                                                

Vetovoimatekijät koostuvat erilaisista matkakohteen ominaisuuksista, jotka saavat vierailijoita liik-

kumaan kohteeseen. Vetovoimatekijöiden ymmärtäminen on tärkeää, jotta voidaan havaita, miksi 

ihmiset matkustavat juuri tiettyyn matkakohteeseen. Matkakohteen vetovoimatekijöitä ovat esimer-

kiksi kohteen nähtävyydet. Suosittujen ja tunnettujen nähtävyyksien lisäksi matkailijoita kiehtoo 

myös tuntemattomammat ja ainutlaatuiset nähtävyydet. Matkakohteen ulkoinen vetovoima, joka 

koostuu esimerkiksi rannoista, metsistä tai muista luonnonmaisemista motivoivat vierailemaan koh-

teessa. Näiden lisäksi vetovoimatekijöitä ovat matkakohteen palvelu- ja viihdetarjonta sekä ostos-

mahdollisuudet, jotka takaavat, että kohteessa on myös paljon tekemistä. (Saarinen 2020, 43.)  

Vetovoimatekijät eli attraktiot voidaan jakaa Verhelän (2014) mukaan 12 tavalla. Primäärinen att-

raktio on matkailijan pääasiallinen kohde, jossa tarkoitus on viettää monta päivää. Tällaisia kohteita 

ovat esimerkiksi rantalomakohteet, joissa vietetään usein aikaa yhdestä kahteen viikkoa. Sekun-

däärisellä attraktiolla puolestaan tarkoitetaan pistäytymistä kohteeseen, joka voidaan tehdä pri-

määrisen attraktion aikana. Kohdeattraktiossa vetovoima on matkakohteen fyysinen sijainti. Suo-

messa kohdeattraktio voi olla esimerkiksi Lappi. Tapahtuma-attraktion vetovoimatekijänä on mat-

kakohteessa järjestettävä tapahtuma. Keskitettyjä -ja hajautettuja attraktioita ovat matkakohteet, 

joissa on paljon attraktioita. Keskitetyt attraktiot ovat matkakohteessa lähekkäin ja hajautetut att-

raktiot kaukana toisistaan. Pistemäinen attraktio on matkakohteen yksittäisiä nähtävyyksiä tai tiet-

tyjä kohteita. Tällaisia nähtävyyksiä voi olla esimerkiksi Lontoon Big Ben tai Pariisin Eiffel-Torni. 

Lineaariset attraktiot ovat jokia tai teitä, joiden varrella on paljon nähtävää matkailijoille. Areaaliset 

attraktiot ovat puolestaan laaja-alaisia alueita kuten kansallispuistot. Lopuksi paikallinen, kansalli-

nen ja kansainvälinen attraktio käsittää, mistä asti matkustajat matkustavat kohteeseen. Paikalli-

nen attraktio on matkakohde, joissa kävijät ovat omalta maakunnalta. Kansallinen attraktio 
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puolestaan houkuttelee kävijöitä koko maasta ja kansainvälinen attraktio ulkomailta tulevia kävi-

jöitä. (Verhelä 2014, 134.)  

Vetovoimatekijöistä puhuttaessa on mainittava myös työntövoimasta, sillä ne ovat yhteydessä toi-

siinsa. Työntövoimalla tarkoitetaan tekijöitä, jotka saavat matkailijan lähtemään pois lähtöalueelta 

väliaikaisesti. Nämä ovat ihmisten sisäisiä motivaatioita, jotka herättävät halun matkustaa. (Mar-

zuki & Yousefi 2015, 41.) Työntövoimatekijä voi olla esimerkiksi lähtöalueen ilmasto (Saarinen 

2020, 44). Suomen kylmä ilmasto esimerkiksi talvella houkuttelee ihmisiä liikkumaan lämpimämpiin 

kohteisiin. Marzukin ja Yosefin (2015, 43–44) mukaan työntövoimatekijöitä ovat myös esimerkiksi 

henkilön varakkuus, uusien kokemuksien etsiminen ja rentoutumisen tai hauskanpidon kaipaami-

nen. 

 

Kuva 1. The Tourist Destination Experience (mukaillen Crouch 2000)  

Vetovoimatekijöistä on useita erilaisia malleja, joiden avulla voidaan tarkastella matkakohteeseen 

suuntautuvaa vetovoimaa. Vetovoimatekijämalleista valittiin käsiteltäväksi Ritchie ja Crouch Tourist 

Destination Experience -malli, sillä sitä pystytään soveltamaan käsiteltäessä Birminghamin vetovoi-

maisuutta. Vetovoimatekijämalli suomennettiin vapaasti, jotta mallista ja analyysistä saa selkeälu-

kuisemman kokonaisuuden. Tourist destination experience -malli kuvaa niitä tekijöitä, jotka tekevät 

matkakohteesta houkuttelevan vierailijoille ja muodostavat matkakokemuksen. Kuten kuvasta 1 

voidaan havaita, on tekijät jaettu kahteen osaan: kohdeympäristöön ja palveluinfrastruktuuriin. 

(Seetanah 2006, 57–58.)  

Kohdeympäristö ja palveluinfrastruktuuri sisältävät useita vetovoimatekijöitä. Kohdeympäristöön 

lukeutuu kohteen luonnonympäristö sekä teknologiset -, taloudelliset -, kulttuurilliset -, sosiaaliset -, 

poliittiset ja oikeudelliset tekijät. Palveluinfrastruktuuri kattaa puolestaan kohteen majoituspalvelut, 

ruoka- ja juomapalvelut, nähtävyys- ja virkistyspalvelut, kuljetus- ja matkapalvelut sekä ostospalve-

lut. Nämä tekijät vaikuttavat aktiivisesti matkakohteen vetovoimaisuuteen ja muodostavat matkako-

kemuksen. (Kassean & Gassita 2013, 6.) 



8 

 

4 Birmingham matkakohteena 

Tässä luvussa analysoidaan Birminghamin vetovoimaisuutta Ritchie ja Crouch Tourist Destination 

Experience -mallin avulla, joka esiteltiin luvussa 3. Tarkoituksena on tuoda esille mallin avulla teki-

jöitä, jotka tekevät Birminghamista vetovoimaisen matkailijoille. Mallin vetovoimatekijöistä valittiin 

käsiteltäväksi vain tietyt, sillä kaikkien ei koettu soveltuvan Birminghamiin. Vetovoimatekijöistä va-

littiin analysoitavaksi kohdeympäristön luonnonympäristö ja kulttuurilliset tekijät sekä palveluinfra-

struktuurin ostos-, nähtävyys-, kuljetus-, majoitus-, ruoka- ja juomapalvelut. Lopuksi käsitellään tar-

kemmin Birminghamin historiallisia nähtävyyksiä, sillä nämä ovat muodostuneet yhdeksi Birming-

hamin vetovoimaisimmiksi tekijöiksi.  

Birmingham sijaitsee Englannin keskiosassa Länsi-Midlandin alueella ja on pinta-alaltaan 267,8 

neliökilometriä. Englannin pääkaupunkiin Lontooseen on Birminghamista matkaa noin 204 kilomet-

riä. Keskeisen sijaintinsa vuoksi kaupungista on hyvät kulkuyhteydet koko Isoon-Britanniaan. Bir-

mingham tunnetaan nykypäivänä Ison-Britannian toiseksi suurimpana kaupunkina, joka on muo-

dostunut suureksi kulttuurikeskukseksi. Kaupunki on tunnettu nykyaikaisesta arkkitehtuurista, 

mutta myös historiasta, joka on kaupungilla havaittavissa. (Tomlinson 2021). Birminghamissa vie-

raili vuonna 2019 noin 2 miljoonaa ulkomaalaista vierailijaa ja koko Länsi-Midlandin alueella vuosit-

tainen kävijämäärä oli 131 miljoonaa. Turismi työllistää ja tukee kaupungissa noin 75 000 henkilöä. 

(Hernborg 2022.)  

4.1 Kohdeympäristö 

Tourist Destination Experience -mallin kohdeympäristö koostuu kohteen luonnonympäristöstä ja 

teknologisista, taloudellisista, kulttuurillisista, sosiaalisista, poliittisista ja oikeudellisista tekijöistä. 

Kohdeympäristön kaikki tekijät eivät kuitenkaan sovellu Birminghamin vetovoimatekijöiksi. Näistä 

luonnonympäristön ja kulttuurillisien tekijöiden voidaan katsoa olevan Birminghamin parhaita veto-

voimatekijöitä. Esimerkiksi taloudelliset tekijät eivät lukeudu Birminghamin vetovoimatekijöihin, sillä 

Birminghamin hintataso on Suomen hintatasoon verrattuna vain hieman alhaisempi. Ero ei ole niin 

merkittävä, että se olisi kaupungin yksi vetovoimatekijöistä.  

Luonnonympäristö on yksi Birminghamin vetovoimaisimmista tekijöistä. Birmingham Museumin 

(2022c) mukaan Birminghamissa on yli 600 luonto- ja puistoaluetta ja sitä pidetään yhtenä Euroo-

pan vihreimmistä kaupungeista. Birminghamin luonto on monipuolista ja vaihtelee kumpuilevasta 

niittymaisemasta, metsikköön ja kosteikkoalueisiin (Sustainability West Midlands 2022). 

Birminghamin suosituimmat luontokohteet ovat Cannon Hill Park ja Sutton Park. Cannon Hill Park 

kattaa ison puistoalueen sekä metsä- ja suojelualueen. Se sijaitsee noin kolmen kilometrin päässä 
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Birminghamin keskustasta. (Cannon Hill Park s.a.) Sutton Park, joka sijaitsee 10 kilometrin päässä 

Birminghamin keskustasta on kansallinen luonnonsuojelualue. Puistoa pidetään tieteellisesti mie-

lenkiintoisena paikkana, sillä siellä kasvaa useita kasveja, joista osa on harvinaisia kyseiselle alu-

eelle. Alueen luonto on myös monipuolinen ja vaihteleva metsistä kosteikkoalueisiin. (Birmingham 

City Council 2022.) Näiden tietojen pohjalta voidaan analysoida, että vaikka Birmingham on suuri 

kaupunki, on se myös useiden luontoalueiden ja puistojen kautta mielenkiintoinen kohde henki-

löille, joihin vetoaa luonnonympäristö. Birminghamissa vierailun aikana on siis mahdollista yhdistää 

kaupunkilomaan myös luonnosta nauttimisen. 

Birminghamissa on vuodessa neljä eri vuodenaikaa: kevät, kesä, syksy ja talvi. Keväällä ilmasto on 

vaihtelevaa ja keskilämpötila päivisin on noin 12 astetta celsiusta. Kevätpäivien aikana voi esiintyä 

sade- ja lumisadekuuroja. Lämpimin, mutta myös sateisin kevätkuukausi on toukokuu. Kesäkuu-

kaudet Birminghamissa ovat usein leutoja, mutta hellepäiviä voi esiintyä erityisesti heinä- ja elo-

kuussa, jolloin lämpötilat voivat nousta 27 celsius asteeseen. Keskilämpötila kesällä on 17 celsius 

astetta ja ajoittaisia sadekuuroja esiintyy. Syksy Birminghamissa on viileä ja sateinen. Keskilämpö-

tila syyskuukausina on noin 10–13 celsius astetta. Talvella Birminghamissa ilma on kosteaa ja lu-

mikuuroja saattaa esiintyä. Keskilämpötila on noin 3 celsius astetta. Sadekuurot ovat tavallisia ja 

päivät ovat usein pilvisiä tai puolipilvisiä. (Zemler 2021.)  

Myös kulttuurilliset tekijät ovat yksi Birminghamin potentiaalisimmista vetovoimatekijöistä. Birming-

hamin kulttuuri on monimuotoinen, sillä vuosikymmenien aikana väestöä on muuttanut alueelle ul-

komailta. Kaupunkiin muuttaneista suurin osa on Aasian ja Afrikan maista ja ne kattavat väestöstä 

noin 51 prosenttia. Birminghamissa voi siis havaita monia kulttuureja ja tämä erilaisten kulttuurien 

ja niiden perinteiden sekoitus on muodostanut kaupunkiin erityisen yhteisön. (BBC 2003.) Kaupun-

gissa juhlistetaan isosti eri kulttuurien juhlapyhiä kuten esimerkiksi Hindujen valon juhlaa Diwalia 

sekä kiinalaista uuttavuotta (BBC 2023; Chamberlain 2022). Birminghamissa matkailija pääsee siis 

kokemaan eri maiden kulttuureja yhden kaupungin sisällä. 

Birmingham on potentiaalinen matkustuskohde ympäri vuoden riippuen siitä, mitä matkalla haluaa 

kokea ja tehdä. Kevät- ja kesäkuukaudet ovat suosituimpia aikoja matkustaa Birminghamiin, sillä 

kaupunki herää eloon, kun terassit aukeavat, festivaaleja ja erilaisia tapahtumia järjestetään ja au-

kioloajat museoissa ja taidegallerioissa pitenee. Sää on myös parhain keväällä ja kesällä puis-

toissa- ja luontokohteissa vierailulle sademäärien ollessa pienemmät muihin vuodenaikoihin verrat-

tuna. Matkailijoiden määrä kaupungissa on vähäisempi syksyllä ja talvella, kun verrataan kevää-

seen ja kesään. Hinnat ovat kuitenkin halvempia kuin kesäkuukausina, joten jos sateisesta säästä 

ei välitä saa syksyllä ja talvella matkan kaupunkiin halvemmalla. Vaikka tänä aikana kaupunki rau-

hoittuu, suosituimmat turistinähtävyydet ovat auki vuoden ympäri. Marras- tai joulukuussa 
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kaupunkiin matkustavat pääsevät näkemään ja kokemaan yhden Ison-Britannian suurimmista vuo-

sittaisista joulumarkkinoista Frankfurt Christmas Marketin, joka valtaa Birminghamin kadut. (Zemler 

2021.) 

4.2 Palveluinfrastruktuuri 

Palveluinfrastruktuuriin sisältyy kohteen majoituspalvelut, ruoka- ja juomapalvelut, nähtävyys- ja 

virkistyspalvelut, kuljetus- ja matkapalvelut sekä ostospalvelut. Birminghamin vetovoimatekijöitä 

tarkastelemalla pystytään havaitsemaan, että suurin osa niistä lukeutuu kyseiseen palveluinfra-

struktuurin kategoriaan. Näin voidaan olettaa, että Birminghamin palvelujen rakenne ja niiden pal-

jous tekevät kaupungista vetovoimaisen matkustajalle. Kaupungissa on tekemistä matkailijoille, 

siellä pystyy liikkumaan vaivattomasti ja laajan palvelutarjonnan ansiosta jokainen voi suunnitella 

matkan omalle budjetilleen sopivaksi. 

Birminghamissa on hyvät ostospalvelut ja tarjontaa on isoista ostoskeskuksista ja tunnetuilta mer-

keiltä pienempiin uniikkeihin putiikkeihin. Bullring & Grand Central on Birminghamin suurin ostos-

keskus, joka sijaitsee kaupungin keskustassa. Ostoskeskuksessa on yli 150 erilaista liikettä eli vali-

koima on laaja. (Bullring & Grand Central s.a.) Suuren kauppakeskuksen lisäksi Birminghamissa 

on koruista pitäville useita itsenäisiä korukauppoja, joissa pystyy tekemään uniikkeja löytöjä. Koru-

kaupat sijaitsevat Jewellery Quarter kaupunginosassa ja kaupunkia pidetäänkin Ison-Britannian 

korutuotannon keskuksena. (Jewellery Quarter s.a.) Birminghamissa on myös budjettiystävällisiä 

ostosmahdollisuuksia. Birmingham Rag Market on yksi Ison-Britannian isoimmista sisätila markki-

noista. Markkinoilla on noin 350 myyntipistettä ja siellä myydään muun muassa vaatteita, keittiötar-

vikkeita, kankaita ja koristeita. (Visit Birmingham 2023a.)  Birminghamissa riittää siis paljon ostos-

kohteita matkailijoille eri kiinnostuksiin, tarpeisiin ja budjetteihin.   

Birminghamin ruoka- ja juomapalvelujen tarjonnan laajuus, voidaan ajatella olevan myös yksi kau-

pungin vetovoimatekijöistä. Birminghamissa ravintolatarjonta koostuu muun muassa ketjuravinto-

loista, yksityisistä ravintolayrityksistä sekä siellä toimii myös Michelin-tähdellä palkittuja ravintoloita. 

Tarjonta on siis laajaa ja näin ollen matkailija pystyy löytämään Birminghamista omalle hintatasol-

leen sopivan vaihtoehdon. Ravintolatarjonta on myös monipuolista ja kansainvälistä ja se kattaakin 

yli 30 eri maan keittiötä. (Bains 2021.) Birminghamissa, kuten myös kaikkialla muualla Isossa-Bri-

tanniassa pubikulttuuri on suuressa suosiossa. Pubeja Birminghamista löytyy noin 467 kappaletta. 

(Bentley 2017.) Kaupungin vanhin säilynyt ja edelleen toiminnassa oleva pubi ja majatalo Old 

Crown rakennettiin vuonna 1368. Kyseinen pubi on nykypäivänä yksi Birminghamin suosituim-

mista. (The Old Crown s.a.)  Birminghamin ruokapalvelun laajuus takaa, että matkailijalla on paljon 

valinnanvaraa valita mieleinen vaihtoehto. Lisäksi laaja tarjonta antaa mahdollisuuden kokea uusia 

makuja ja ravintolaelämyksiä. 
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Birminghamissa on monia nähtävyyksiä, jotka voivat vedota matkailijaan. Modernin arkkitehtuurin 

nähtävyyksiä kaupungissa on esimerkiksi Birminghamin kirjasto. Arkkitehti Francine Houben suun-

nittelema Birminghamin kirjasto on suurin julkinen kirjasto Isossa-Britanniassa. Kirjastossa on suu-

ret lasiset ikkunat sekä rakennusta ympäröi metallista muodostettu kuviointi. Rakennuksessa on 

kaksi ulkoterassia, joissa on pienet puutarhat kasveille ja joista avautuu näkymä Birminghamin 

kaupunkiin. (Visit Birmingham 2023b.) Birminghamin Digbeth on myös yksi suosittu nähtävyys kau-

pungissa. Digbeth on Birminghamin boheemi kaupunginosa, joka on tunnettu katutaiteesta ja galle-

rioista sekä itsenäisistä kaupoista, ravintoloista, kahviloista ja pubeista. (Visit Birmingham 2023c.) 

Kaupungin nähtävyydet ovat monipuolisia ja kaupunginosasta toiseen kulkiessa voi tuntua, että 

kyse ei ole enää samasta kaupungista. Birminghamissa matkailija pystyy siis näkemään paljon eri-

laisia nähtävyyksiä vierailunsa aikana. 

Birminghamissa on kattavat kuljetuspalvelut ja liikkuminen on helppoa. Matkailijat pystyvät valitse-

maan itsellensä parhaimman vaihtoehdon matkustamiseen. Kaupungissa pystyy kulkemaan ju-

nalla, bussilla, raitiovaunulla tai taksilla. Birminghamin junayhteydet ovat hyvät keskeisen sijain-

tinsa ansiosta. Junareittejä on monia ja Birminghamista pääsee nopeasti matkustamaan muihin 

Ison-Britannian suuriin kaupunkeihin kuten Manchester, Lontoo, Leeds, Bristol, Cardiff ja Edin-

burgh. (Crosscountry s.a.) Kaupungin bussit kulkevat säännöllisesti myöhään iltaan asti ja reittejä 

on useita. Raitiovaunulinja kulkee Birminghamista naapurikaupunki Wolverhamptoniin. Raitiovau-

nut kulkevat viikon jokaisena päivänä ja ruuhka-aikaan myös tiheämpään tahtiin. (Transport for 

West Midland s.a.) Birminghamissa toimii myös kyytipalvelu yritykset Uber ja Bolt, joiden kautta 

pystyy tilaamaan tarvittava kyyti nopeasti. (Bolt 2023; Uber 2023.)  

Birminghamissa on laaja valikoima majoituspalveluja matkustajien erilaisiin tarpeisiin. Kaupungissa 

on hostelleja, hotelleja, bed & breakfast aamiaismajoituksia sekä vuokrattavana asuntoja yksityi-

siltä henkilöiltä, joita voi varata esimerkiksi Airbnb-sovelluksen kautta (Visit Birmingham 2023d). 

Kaupungissa on tunnettujen hotelliketjujen lisäksi uniikkeja hotelleja kuten Pentahotel, jonka koh-

deryhmä on erityisesti nuoret aikuiset. Hotellin tunnelmasta on tehty rento ja trendikäs sisustuksen 

kautta. Hotelliin kuuluu myös baarin, kahvilan, ravintolan ja vastaanoton yhdistelmä Pentalounge, 

jossa on vapaata oleskelutilaa vieraille sekä siellä pääsee nauttimaan ruoista, jotka ovat tehty käyt-

täen paikallisia raaka-aineita. (Pentahotels s.a.)  

4.3 Historialliset nähtävyydet  

Tourist Destination Experience -mallin palveluinfrastruktuuri kategoriaan lukeutuu kohteen nähtä-

vyyspalvelut, joita käsiteltiin lyhyesti luvussa 4.2. Tässä kappaleessa keskitytään syvemmin Bir-

minghamin historiallisiin nähtävyyksiin, joiden historia, arkkitehtuuri ja tarinat houkuttelevat 
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matkailijoita vierailemaan kohteessa. Historialliset nähtävyydet tekevät nykypäivänä Birmingha-

mista vetovoimaisen matkakohteen.  

Kaupungin keskustassa sijaitseva Kuningatar Victorian mukaan nimetty Victoria Square (Victorian 

aukio) on yksi kaupungin tunnetuimmista nähtävyyksistä. Victoria Squarella on kaupungin Council 

House (virastotalo) sekä Town Hall (kaupungintalo), jotka ovat säilyttäneet alkuperäisen muotonsa. 

Council Housen rakentaminen saatiin valmiiksi vuonna 1879, mutta rakennukseen tehtiin laajen-

nuksia vuosien 1881 ja 1911 aikana. Laajennuksena Council Houseen rakennettiin museo- ja tai-

degalleria. Kaupungin Town Hall, joka edustaa 1800-luvun roomalaista arkkitehtuuria valmistui 

vuonna 1834. Town Hall on valmistumisestaan lähtien toiminut kaupungin keskeisenä musiikin, po-

litiikan ja puhujien näyttämönä. (Franks 2018.) Siellä on esiintynyt monia historiallisesti merkittäviä 

henkilöitä kuten kirjailija Charles Dickens, poliitikko Neville Chamberlain sekä säveltäjä Felix Men-

delssohn (The Birmingham Civic Society s.a).  

St. Philip’s Cathedral (St. Philip Katedraali) on vuonna 1715 käyttöön vihitty arkkitehti Thomas Ar-

cherin suunnittelema barokkityylinen kirkko. Katedraali on rakennettu perhe Phillipsin luovuttamalle 

maa-alueelle ja kohteliaisuutena se päätettiin nimetä heidän mukaansa. Katedraalin ikkunoiden la-

simaalaukset on suunnitellut Birminghamissa syntynyt taidemaalari Sir Edward Burne-Jones. Ikku-

nat poistettiin toisen maailmansodan aikana turvasäilytykseen, joka oli onni, sillä katedraali koki 

huomattavia vaurioita siihen osuneen pommin vuoksi vuonna 1940. Katedraali kunnostettiin ja vi-

hittiin uudestaan käyttöön vuonna 1948. (National Churches Trust s.a.) 

Vuonna 1635 valmistunut Aston Hall on historiallisesti ja arkkitehtuurillisesti merkittävä nähtävyys 

Birminghamin Astonissa. Talon on suunnitellut arkkitehti John Thorpe ja se rakennettiin Jaakobilai-

sella tyylillä, joka on toinen vaihe renessanssiarkkitehtuurista. Aston Hallissa on yli 30 huonetta, ja 

21 hehtaarin puistoalue. Sisällissodan aikana vuonna 1643 Aston Hall piiritettiin parlamentti jouk-

kojen johdosta ja talon portaikko sai osuman tykinkuulasta. Tämä portaikon osuma on edelleen 

nähtävissä Aston Hallissa. Aston Hallin rakentaja Sir Thomas Holten perhe omisti talon vuoteen 

1817 asti, jonka jälkeen se myytiin ja vuokrattiin insinööri ja liikemies James Watt Juniorille. James 

Watt Junior eli Aston Hallissa kuolemaan 1848 saakka. Tämän jälkeen talolla on ollut useita omis-

tajia. Vuonna 2012 talon osti Birmingham Museum Trust, joka toimii edelleen Aston Hallin omista-

jana. (Franks 2017.) Aston Hall on saanut maineensa myös yhtenä Ison-Britannian kummittelevim-

mista paikoista ja se kantaa monia tarinoita, joista osa on saanut alkunsa talon ensimmäisen asuk-

kaan Holten epämääräisestä toiminnasta (Birmingham Museums 2022a). 

Sarehole Mill on Birminghamin Hall Greenissa sijaitseva edelleen toimiva vesimylly, joka rakennet-

tiin vuonna 1765. Vesimyllyä käytettiin aluksi pääasiassa maissin jauhamiseen. Vuosina 1756 vesi-

mylly vuokrattiin teollisuusmies Matthew Boultonille, joka muutti myllyn metallintyöstöön. Metallista 
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tehtiin muun muassa nappeja. Sarehole Mill ja sen ympäristö on ollut inspiraationa kirjailija J.R.R 

Tolkien teoksessa Hobbit. J.R.R Tolkien asui Sareholen kylässä lapsuutensa aikana vuodesta 

1896 lähtien. Perhe asui kadun toisella puolella vesimyllystä ja J.R.R Tolkien vietti paljon aikaa 

myllyn ympäristössä. Sarehole Mill toimii nykyään museona. (Birmingham Museums 2022c.) 

Birminghamin Yardleyssa sijaitsee myös yksi Länsi-Midlandsin vanhimmista rakennuksista. Bla-

kesley Hall on vuonna 1590 rakennettu Tudor -arkkitehtuurityylillä rakennettu talo, jossa yhdistyy 

tyylille ominaiset ristikkorakenteet sekä valkoinen ja musta väri. Talon rakentaja ja omistaja oli me-

nestyneen kauppiasperheen jäsen Richard Smalbroke. Toisen maailmansodan aikana Blakesley 

Hall sai pommivaurioita ja vaurioiden kunnostamisen aikana löydettiin maalauksia 1500-luvulta, 

jotka oli vuosisatojen aikana piilotettu. Blakesley Hallissa on siis vuosisatoja vanhojen maalauksien 

lisäksi nähtävillä monia alkuperäisiä talon ominaisuuksia kuten kalanruotolattia. (Birmingham Mu-

seums 2022b.) 

Birminghamin kanaaleilla on ollut historiallisesti merkittävä asema teollisen vallankumouksen ai-

kana. Niiden rakentaminen mahdollisti Birminghamin ja sen lähialueiden nopean teollistumisen. 

Tänä aikana kanaaleja käytettiin aktiivisesti hiilen, raudan ja raskaan tavaran kuljetukseen. Bir-

minghamin ensimmäisen kanaalin rakennus aloitettiin vuonna 1768 ja uusia reittejä rakennettiin 

lisää aktiivisesti 1700-luvun lopulla sekä 1800-luvun alussa. Enimmillään kanaalien pituus oli noin 

274 kilometriä. (Bentley 2018.) Tiet ja rautatiet alkoivat vuosien saatoissa olla suositumpia tapoja 

kuljettaa tavaraa, joten kanaalien liikenne pysähtyi täysin vuonna 1980. Kanavia on tämän jälkeen 

kunnostettu ja tänä päivänä sen ympäristöön on rakennettu asuinrakennuksia sekä kanavien var-

rella toimii monia kahvila-, baari- ja ravintolayrityksiä. (Birmingham City Council 2023.) 

Roundhouse on Birminghamin kanaalin viereen rakennettu pyöreä rakennus vuonna 1874. Raken-

nuksen suunnitteli arkkitehti W.H. Ward. Roundhousea käytettiin hevosten tallipaikkana sekä kaup-

patilana ja sitä alettiin pitämään heti sen valmistumisen jälkeen yhtenä Birminghamin merkittävim-

mistä maanmerkeistä uniikin muotonsa vuoksi. (Roundhouse Birmingham s.a.) 
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5 Opinnäytetyön prosessin kuvaus 

Tässä luvussa käydään läpi, miten matkaopas toteutettiin ja kohderyhmä rajattiin sekä esitellään 

työn aikataulua ja kerrotaan tarkemmin kehittämistyön menetelmistä. Tämän opinnäytetyön tuotok-

sena syntyi matkaopas omatoimimatkailijoita varten Birminghamin kaupunkiin. Opinnäytetyö tehtiin 

ilman toimeksiantajaa.  

5.1 Työn suunnittelu 

Opinnäytetyön aihe sai alkunsa, kun opinnäytetyön tekijä oli opiskelijavaihdossa Birminghamissa ja 

koki, että vaikka tietoa kohteesta on saatavilla, olisi kuitenkin kaiken tarvittavan tiedon löytyminen 

yhdestä ja samasta paikasta matkailijalle hyödyllistä. Suomeksi tietoa Birminghamista ei ole paljon 

julkaistu eli jos haluaa ajankohtaisempaa sekä kattavampaa tietoa kohteesta on sitä haettava eng-

lanniksi. Valmis matkaopas Birminghamista siis poistaa matkailijoilta tiedon etsimisen eri kanavista 

ja lähteistä ja siihen ajan kuluttamisen.  

Työn kohderyhmä rajattiin tarkastelemalla ensin erilaisia sukupolvia. Z-sukupolven edustajat ovat 

syntyneet vuosien 1997–2012 välillä (Beresford Research 2023). Tämä ikähaarukka oli kuitenkin 

liian laaja kohderyhmäksi, sillä se ulottuu 11-vuotiaista aina 26-vuotiaisiin. Alaikäiset matkustajat 

eivät sovi matkaoppaan kohderyhmään. Tämän vuoksi Z-sukupolvi rajattiin koskemaan henkilöitä, 

jotka ovat syntyneet vuosien 1997–2005 välillä ja ovat iältään 18–26-vuotiaita. Z-sukupolven edus-

tajat ovat taitavia sosiaalisen median käyttäjiä ja arvostavat nopeaa ja visuaalista viestintää mark-

kinoinnissa. He käyttävät monia sosiaalisen median kanavia ja kuluttavat eniten markkinointisisäl-

töä teknologian kautta. Z-sukupolvi arvostaa markkinoinnissa aitoutta, samankaltaisia arvoja sekä 

sisältöä, jossa on huumoria ja rentoutta. (Formm & Read, luku 3.)  

Työn kohderyhmäksi rajattiin myös Y-sukupolven eli milleniaalien edustajia. Milleniaalit ovat synty-

neet vuosien 1981–1996 välillä ja ovat iältään 27–42-vuotiaita (Breesfrod Research 2023). Tämän 

sukupolven ikähaarukka on myös suuri, joten milleniaalit rajattiin koskemaan 90-luvun edustajia eli 

iältään 27–33-vuotiaita. 90-luvun milleniaalit arvostavat markkinoinnissa Z-sukupolven tapaan ai-

toutta, mutta myös johdonmukaisuutta eli brändien lähettämä viesti ja tiedot ovat ajantasaista kai-

kissa kanavissa ja kaikessa viestinnässä. Milleniaalit myös pitävät luovasta ja muista erottuvasta 

markkinointiviestinnästä, joka kiinnittää huomion. He myös käyttävät useita sosiaalisen median ka-

navia ja kuluttavat erilaista sisältöä videoista uutiskirjeisiin. (Fairlie 2023.) 

18–26-vuotiaat Z-sukupolven edustajat ja 27–33-vuotiaat milleniaalit muodostavat kohderyhmän, 

jota tässä työssä nimitetään nuoriksi omatoimimatkailijoiksi. Näiden kohderyhmätietojen pohjalta 

luotiin matkaopas, jossa yhdistyy visuaalisuus ja rentous, joita Z-sukupolvi arvostaa 
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markkinointiviestinnässä sekä aitous ja luovuus, jotka ovat puolestaan milleniaaleille tärkeitä. Mat-

kaoppaasta pyrittiin tekemään kohderyhmälle houkutteleva ja yksinkertainen kokonaisuus, josta 

pystyy etsimään tietoa, vinkkejä ja inspiraatiota helposti.  

Matkaoppaan luomisessa käytettiin opinnäytetyön tietoperustasta saatuja tietoja, sillä niiden avulla 

saatiin käsitys, mikä tekee Birminghamista vetovoimaisen matkailijoille sekä millaista tietoa omatoi-

mimatkailijat tarvitsevat matkakohteesta. Birminghamin vetovoimatekijöiden selvittäminen auttoi 

kokoamaan oppaan, jossa tuodaan esille vetovoimaisimmat puolet kaupungista. Asiat, joita oma-

toimimatkailijan on tärkeää tietää matkakohteesta, sisällytettiin myös matkaoppaaseen. Kehittämis-

työn menetelmänä tässä työssä käytettiin kirjoituspöytätutkimusta sekä benchmarkingia. Kirjoitus-

pöytätutkimuksessa kerättiin tietoa Birminghamista matkaoppaaseen saatavilla olevien luotettavien 

ja ajankohtaisten tietolähteiden kautta. Benchmarking menetelmää käyttäen vertailtiin menestynei-

den matkaopaskirjoja julkaisevien yrityksien matkaoppaita ja kerättiin tietoa sekä inspiraatiota Bir-

minghamin matkaopasta varten.  

Ennen matkaoppaan luomisen aloittamista pohdittiin rajoittavia tekijöitä, jotka voivat mahdollisesti 

vaikuttaa tuotoksen lopputulokseen. Rajoittavaksi tekijäksi matkaoppaan tuottamiselle voi muodos-

tua Canvan käyttö. Canva on ilmainen suunnittelutyökalu, jota voi käyttää monenlaiseen graafi-

seen luomiseen. Canvassa on kuitenkin ilmaisen puolen lisäksi maksullinen puoli, jonka valikoima 

on huomattavasti monipuolisempi. Matkaoppaan tekemiseen tullaan käyttämään Canvan ilmaista 

puolta. Rajoittavaksi tekijäksi voi siis muodostua saadaanko matkaoppaasta rakennettua tarpeeksi 

visuaalinen ja houkutteleva pelkästään ilmaista puolta käyttäen. Opinnäytetyön tekijän itse otta-

mien kuvien laatu voi myös muodostua rajoittavaksi tekijäksi, jos kuvat eivät ole laadultaan tar-

peeksi tarkkoja matkaoppaaseen. Kuvien laatu on tärkeää, jotta matkaoppaasta saa ammattimai-

sen kokonaisuuden. 

Tuotokselle asetettiin laadulliset kriteerit. Laadullisia kriteereitä ovat matkaoppaan sisällön mielen-

kiintoisuus, hyödyllisyys ja ulkonäkö. Näiden kriteerien kautta tunnistetaan, onko lopputuotos on-

nistunut. Laadullisten kriteerien lisäksi analysoidaan, päästiinkö työn tavoitteeseen, joka on käytän-

nönläheisen matkaoppaan luominen, josta löytyy kattavasti ja monipuolisesti tietoa Birminghamista 

omatoimimatkailijoille. Valmiista produktista tullaan myös kysymään palautetta kohderyhmään kuu-

luvilta henkilöiltä, jonka kautta arvioidaan myös työssä onnistumista.  

Valmis matkaopas on kohderyhmän saatavilla Canvassa sekä digitaalisessa julkaisualustassa Is-

suussa. Matkaopas voidaan myös mahdollisesti julkaista Birminghamin yliopistojen ja ammattikor-

keakoulujen internetsivuilla, sillä kaupunki on tunnettu opiskelijakaupunki. Kansainvälisiä opiskeli-

joita on kaupungissa myös paljon. University of Birminghamin (s.a) mainitsee internetsivullaan, että 

suomalaisia opiskelijoita on kasvava määrä yliopistossa. Birminghamiin muuttavat uudet 
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suomalaiset opiskelijat voisivat siis käyttää yliopistojen sivuilta löytyvää matkaopasta kaupunkiin 

tutustuessa. Matkaopasta voi myös hyödyntää Visit Birmingham – organisaatio, jos he vierailevat 

esimerkiksi Suomessa matkamessuilla. Organisaatio saisi matkaoppaasta hyödyllistä jaettavaa 

materiaalia messuväelle.  

 

Kuva 2. Birmingham matkaoppaan luominen 

Kuva 2 on kooste tärkeistä tiedoista ja menetelmistä, joiden avulla matkaopas luotiin. Kuvan tarkoi-

tuksena on selventää luomisprosessia. Birminghamin vetovoimatekijöitä korostetaan oppaassa, 

jotta parhaat puolet kaupungista tulevat esiin. Kohderyhmä on nuoret omatoimimatkailijat ja kehit-

tämistyön menetelmänä käytettiin kirjoituspöytätutkimusta ja benchmarkingia. Matkaopas suunni-

teltiin pitkän viikonlopun matkalle. Näiden tietojen ja menetelmien pohjalta luotiin matkaopas Can-

vassa. 

Taulukko 1. Opinnäytetyön aikataulu 

                      

Työn tekemiselle asetettiin aikataulu, jota pyrittiin noudattamaan opinnäytetyön tekemisen aikana 

(taulukko 1). Tarkoituksena oli tehdä opinnäytetyötä huolellisesti, mutta myös tehokkaasti eteen-

päin jokaisella viikolla ja pitää aikataulu motivaattorina työn edistymiselle. Aikataulu luotiin 
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opinnäytetyön sisällysluettelon pohjalta, jotta työssä edettiin loogisessa järjestyksessä. Loppu-

hiomiselle oli jätetty aikaa pari viikkoa, jotta viimeisiä parannuksia ehtii tekemään ajan kanssa. 

Opinnäytetyön tekeminen aloitettiin viikolla 5, jonka aikana työstettiin projektisuunnitelmaa ja hah-

moteltiin alustavaa sisällysluetteloa. Ensimmäinen opinnäytetyöseminaari pidettiin viikolla 7, jossa 

esiteltiin projektisuunnitelma ja saatujen palautteiden perusteella tehtiin parannuksia suunnitel-

maan.  

5.2 Kirjoituspöytätutkimus 

Kirjoituspöytätutkimuksella tarkoitetaan tutkimusmenetelmää, jossa kerätään tietoa tutkittuun ai-

heeseen erilaisista lähteistä. Kyseinen tutkimusmenetelmä hyödyntää jo olemassa olevaa tietoa. 

Tietoa kerätään julkaistusta kirjallisuudesta, artikkeleista, tutkimuksista ja raporteista. Kirjoituspöy-

tätutkimuksessa siis luotetaan muualta kerättyihin tietoihin. (Havryshko 2021.) 

Kirjoituspöytätutkimuksessa on monia hyötyjä, mutta sen tekemiseen liittyy myös haasteita. Sitä 

pidetään kustannustehokkaana tapana saada relevanttia tietoa tutkittuun aiheeseen. Lisäksi kirjoi-

tuspöytätutkimuksen tekeminen on nopeaa, sillä tietoa on paljon ja helposti saatavilla. Haasteeksi 

muodostuu saatavilla olevan tiedon luotettavuus, aitous ja ajantasaisuus. Tämän vuoksi tietoja on 

analysoitava ja tarkasti arvioitava voiko niitä käyttää tutkittuun aiheeseen. (Villegas s.a.) 

Kirjoituspöytätutkimusta käytettiin menetelmänä matkaoppaan luomisessa. Tarkoituksena oli ke-

rätä matkaoppaaseen tietoa Birminghamista eri tietolähteistä. Jokaista tietolähdettä arvioitiin kriitti-

sesti ennen tiedon hyödynnettävyyttä. Myös tietolähteiden ajankohtaisuutta arvioitiin, jotta matka-

oppaaseen saatiin mahdollisimman ajankohtaiset tiedot. Tietoa etsittiin ja kerättiin erilaisilta inter-

netsivuilta kuten Visit Birmingham, Birmingham City Council ja Birmingham Museums. Nämä si-

vustot ovat kaupungin hallinnoimia, joten ne voidaan katsoa olevan luotettavia sekä ajantasaisia. 

Näiden sivustojen lisäksi tietolähteinä käytettiinn yksittäisiä artikkeleita ja yrityksen sivustoja, jotka 

todettiin luotettaviksi.  

5.3 Benchmarking 

Benchmarking määritelmiä on useita. Meltwaterin (2021) artikkelissa benchmarking määritellään 

vertailuanalyysiksi, jossa verrataan omaa toimintaa kilpailijayrityksen toimintaan. Cheney (1998) 

puolestaan määrittelee benchmarkingin jatkuvaksi ja systemaattiseksi alan tai kilpailevien yrityk-

sien tuotteiden ja palveluiden arvioimiseksi.  Benchmarkingin tarkoituksena on oppia muilta saman-

kaltaisilta yrityksiltä ja samalla kyseenalaistaa omaa toimintaa. Menetelmässä otetaan siis parhai-

ten menestyneitä kilpailijayrityksiä esikuvaksi, joiden toiminnan tarkastelemisen avulla tutkitaan, 

miksi kyseinen yritys pärjää paremmin. (Coers, Henderson & Elliot 2001, 1–2.) 
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Benchmarking menetelmää käytetään useasta syystä. Menetelmä esimerkiksi nopeuttaa muutosta, 

lisää tehokkuutta, kehittää uusia innovaatioita ja avustaa suurissa läpimurroissa. Kilpailijayrityksien 

toiminnan analysoiminen vahvistaa yrityksen toiminnan muutosta, sillä sen avulla pystytään paljas-

tamaan suorituskyvyn puutoksia ja tunnistamaan parannusmahdollisuuksia. (Coers, Henderson & 

Elliot 2001, 1–2.) Benchmarking aloitetaan yrityksen oman toiminnan, palveluiden ja tuotteiden 

analysoinnilla, jonka kautta voidaan hahmottaa heikkouksia tai puutteita, jotka estävät saavutta-

masta tavoitteita tai parannuksia. Tämän jälkeen valitaan kilpailijayritykset, joiden toimintaa analy-

soidaan. Kilpailijayritykset tarjoavat inspiraatiota ja ratkaisuja yrityksen omaa toimintaa varten. 

(Chetney 1998.) 

Tämän työn benchmarking analyysiin valittiin mukaan kaksi alan johtavaa matkaopaskirjoja julkai-

sevaa yritystä. Tarkoituksena oli valita molemmilta yrityksiltä yksi matkaopas, jota analysoida. Mat-

kaopaskirjat ja yritykset valittiin tarkoin kriteerein. Kriteereiksi muodostui seuraavat: matkaopaskir-

joja julkaisevien yrityksien on oltava alan johtavia, matkaopaskirjat ovat suunnattu kaupunkikoh-

teelle ja kaupungissa vieraillaan usein pitkän viikonlopun ajan. Näiden kriteerien perusteella 

benchmarking analyysin kohteiksi valikoitui National Geographicin kaupunkimatkailijan opas Pra-

haan ja Berlitzin Budapest matkaopas. National Geographicin (2023) mukaan yritys on yksi maail-

man menestynein tietokirjallisuuden julkaisija. Berlitz puolestaan mainostaa olevansa eniten tasku-

matkaoppaita myynyt yritys (Berlitz s.a).  

Matkaoppaiden benchmarkingissa tarkasteltiin seuraavia asioita: oppaiden visuaalisuutta, sisältöä 

ja tiedon laajuutta sekä tiedon esitysjärjestystä. Visuaalisuudessa keskityttiin matkaoppaiden väri-

maailmaan, tekstin fonttiin, kuviin tekstin havainnollistamana elementtinä, sekä tietojen visuaali-

seen asetteluun oppaiden sivuilla. Sisällössä ja tiedon laajuudessa tarkasteltiin, mitä sisältöä on 

päädytty esittelemään ja kuinka laajasti matkaoppaassa on tietoa kohteesta. Tiedon esitysjärjes-

tyksessä analysoitiin matkaoppaiden sisällysluetteloa ja sitä, eteneekö oppaan tiedot loogisessa 

järjestyksessä.  
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6 Matkaoppaan luominen ja valinnat 

Tässä luvussa käsitellään matkaoppaan luomisen prosessia vaiheittain sekä perustellaan ja kuvail-

laan valintoja, joita matkaoppaaseen tehtiin. Omatoimimatakailijan matkaopas Birminghamiin val-

mistui neljässä viikossa. Se sisältää neljä lukua ja 21 sivua, joista 4 on lähteitä. Opas löytyy link-

kinä (liite 1) sekä liitettyinä kuvina opinnäytetyön lopusta (liite 2). Opas julkaistiin myös digitaali-

sessa julkaisualustassa Issuussa. 

6.1 Sisältö 

Aloitin matkaoppaan työstämisen hahmottelemalla sen sisältöä benchmarkingista saatujen tulosten 

avulla. Benchmarking matkaoppaiden sisältö oli samankaltainen. Ne sisälsivät tietoa muun muassa 

kohteen nähtävyyksistä, palveluista ja aktiviteeteista. Matkustajalle tietoa oli kattavasti ja monipuo-

lisesti eikä tuntunut, että jotain olisi puuttunut. Sisällön suunnittelussa huomioin myös luvun 2 

kautta saatuja tietoja omatoimimatkailijasta sekä siitä, millaista tietoa he tarvitsevat matkan aikana. 

Näitä olivat kohteen turvallisuus, valuutta ja maksaminen sekä liikkuminen julkisilla kulkuvälineillä. 

Sisältöön vaikutti myös Birminghamin vetovoimatekijät, joita käsiteltiin luvussa 4. Kaupungin veto-

voimatekijöitä korostetaan sisällössä, jotta kaupungin monipuolisuus ja kaikki parhaat puolet tule-

vat esiin.   

Havaintojen ja analysoinnin jälkeen päädyin, että matkaopas tulee sisältämään neljä erilaista lu-

kua. Ensimmäinen luku sisältää Birminghamin nähtävyydet. Nähtävyydet osiossa kerrotaan nähtä-

vyyksistä ja niiden historiallisesta taustasta, kaupungin museoista ja taidegallerioista sekä puis-

toista. Toisessa luvussa käsitellään Birminghamin ruokakulttuuria sekä annetaan ravintola-, kah-

vila- ja pubisuosituksia. Kolmannessa luvussa on tietoa kaupungin ostosmahdollisuuksista ja erilai-

sista aktiviteeteista. Viimeisessä eli neljännessä luvussa esitellään käytännön tietoja kaupungista. 

Tämä luku sisältää hyödyllistä tietoa muun muassa kohteen turvallisuudesta, julkisesta liikenteestä 

ja ilmastosta. Kirjoituspöytätutkimuksen avulla kokosin erilaisista lähteistä jokaisen luvun tiedot en-

sin Word tiedostoon, jonka jälkeen siirsin ne myöhemmin Canvaan.  

Halusin matkaoppaan tekstityylistä mukaansa tempaavan, mutta myös faktapohjaisen, jotta se in-

nostaisi lukijaa ja esittelisi tarvittavat tiedot yksinkertaisesti ja selkeästi. Tähän tekstityyliin päädyin 

benchmarkingin perusteella. Molempien benchmarking matkaoppaiden tekstityyli oli faktapohjainen 

ja hyvin neutraali. Halusin benchmarking matkaoppaista poiketen luoda innostavan ja suoraa luki-

jaa puhuttelevan tekstityylin, jotta lukukokemuksesta tulee persoonallisempi ja henkilökohtaisempi. 

Tämän seurauksena päädyin kirjoittamaan johdannon tällä lukijaa puhuttelevalla ja innostavalla 

tyylillä ja muut osiot enemmän faktapohjaisesti, joista kuitenkin välittyy myös rentous.   
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Matkaopas kirjoitettiin suomeksi, vaikka oppaan kohderyhmän englannin kielen taidot ovat hyvät. 

Kun tietoa on suomeksi saatavilla voi se houkutella lukemaan enemmän kohderyhmän edustajia, 

kun verrataan englanninkieliseen materiaaliin. Vaikka englannin kielen taito on monella hyvä, voi 

silti erikoissanasto, jota tässä matkaoppaassakin käytetään, tuottaa vaikeuksia. Kohderyhmän on 

yksinkertaisempi ja helpompi lukea materiaalia suomeksi. 

6.2 Visuaalinen ilme 

Kun sain matkaoppaan sisällön kirjoitettua, aloin suunnittelemaan visuaalista ilmettä. Loin visuaali-

sesta ilmeestä yksinkertaisen, mutta eloisan kokonaisuuden, joka muodostuu värien, kuvien, eri-

laisten muotojen ja asettelun kautta. Visuaalisessa ilmeessä lähdin liikkeelle valitsemalla matkaop-

paan värimaailman. Matkaoppaan värien valintaan vaikutti benchmarking analyysin pohjalta tehdyt 

havainnot sekä väripsykologian tutkiminen. National Geographyn Prahan matkaoppaaseen on va-

littu keltainen väri, joka pistää silmään jo heti etukannesta. Keltaisesta väristä on käytetty kahta eri 

sävyä ja se tuo eloisuutta oppaaseen. Berlitzin Budapest matkaoppaaseen on valittu puolestaan 

erilaisia värejä eri osioihin. Historia on merkitty keltaisella värillä, nähtävyydet vihreällä, viihde 

oranssilla, ruoka ja juoma vaaleanpunaisella ja julkinen liikenne sinisellä. Osa väreistä on pastellin-

sävyjä ja osa räikeämpiä.   

Benchmarkingista saatujen värihavaintojen pohjalta päädyin Birminghamin matkaoppaaseen valit-

semaan kaksi eri pääväriä. Valitsin kaksi pääväriä, sillä koin, että vaikka National Geographyn mat-

kaoppaassa kaksi eri keltaisen sävyä toimi se ei olisi Birminghamin matkaoppaaseen tarpeeksi 

luova ja leikkisä. Berlitzin matkaoppaassa minua kiinnosti pastellinsävyt, jotka olivat harmonisia ja 

nuorekkaita. Tämän kautta aloin tutkimaan väripsykologiaa, jotta lopullinen päätös väreistä saatiin 

tehtyä.   

Väripsykologia tutkii, miten erilaiset värit vaikuttavat ihmisten käyttäytymiseen ja mitä tunteita ne 

herättävät. Väripsykologian kautta on saatu tietoa, mitä mielleyhtymiä tietyt värit muodostavat. 

Nämä tiedot eivät ole kuitenkaan ehdottomia totuuksia, sillä tekijät kuten kulttuuri, arvot ja ikä voi-

vat vaikuttaa, mitä tunteita värit herättävät. Markkinoinnissa väripsykologiaa käytetään, jotta saa-

daan ihmiset reagoimaan ja tuntemaan tietyllä tavalla brändiä kohtaan. (Ferreira 2019.)   

Väripsykologian mukaan pastellinsävyt viestivät pehmeyttä, iloisuutta ja avoimuutta. Ne ovat luon-

nollisia värejä, jotka kohottavat mielialaa. (Barnhart 2021.) Valitsin Birminghamin matkaoppaaseen 

kaksi hentoa pastelliväriä. Matkaoppaan väriteemalla halusin viestiä nuorekkuutta, eloisuutta ja 

luovuutta sekä kohottaa lukijan mielialaa. Pastellivärit innostavat lukijaa sekä tekevät matkaop-

paasta helposti luettavan, kun kirkkaat värit eivät hypi silmille. Matkaoppaaseen valitut pastellivärit 

ovat hento violetti ja syaani eli sinivihreä väri. Väripsykologian mukaan vaalea violetti viestii 
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luovuutta, inspiraatiota ja pehmeyttä (Cherry 2023). Syaani yhdistetään nuorekkuuteen, eloisuu-

teen ja rauhallisuuteen (Async Labs 2022). Nämä kaksi väriä sopivat viestiin, jonka haluan väritee-

man välittävän.  

Matkaoppaan visuaalinen ilme rakentui värien lisäksi asettelusta ja erilaisista muodoista. Tavoit-

teenani oli luoda sellainen asettelu, että matkaopasta on helppo lukea, mutta joka myös miellyttää 

silmää. Teksti aseteltiin siististi ja selkeästi. Mielenkiintoa jokaiselle matkaoppaan sivulle tuotiin eri-

laisista muodoista, jotka aseteltiin kehystämään tekstiä sen taakse tai taustalle elävöittämään si-

vua. Kyseiseen visuaaliseen asetteluun ja ulkonäköön päädyin benchmarking tuloksien kautta. 

Berlitzin matkaoppaan kautta huomasin, että oppaan visuaalinen ilme on yksinkertainen. Sivuja 

elävöittää ainoastaan erilaiset kuvat matkakohteesta ja valittu väriteema, jonka vivahteita näkyy 

jokaisella sivulta. Birminghamin matkaoppaan visuaaliseen ilmeeseen haluttiin kuitenkin mukaan 

enemmän eloisuutta, jonka vuoksi päädyttiin edeltäviin ratkaisuihin.  

National Geographyn matkaoppaan kautta havaitsin, että tekstissä käytettiin kahta erilaista fonttia. 

Otsikot olivat erilaisella fontilla kuin itse teksti. Fontit olivat selkeitä ja sopivat yhteen toistensa 

kanssa. Päädyin valitsemaan Birminghamin matkaoppaaseen kaksi erilaista fonttia. Valitsin fontit, 

jotka sopivat yhteen toistensa, mutta myös visuaalisen ilmeen kanssa. Halusin myös, että fontit 

ovat yhtä yksinkertaista, kun National Geographyn matkaoppaassa. Kirjoitin pääotsikot eri fontilla 

kuin tekstin.  

Oppaaseen liitetyt valokuvat ovat minun itse ottamia kuvia kaupungista loppuvuoden 2022 ja alku-

vuoden 2023 ajalta. Kuvat ovat siis ajankohtaisia ja niiden tarkoituksena on elävöittää tekstiä. Mat-

kaoppaaseen valittiin kuvat tarkasti, jotta ne ovat tarpeeksi hyvälaatuisia oppaaseen. Niiden kautta 

haluttiin välittää monipuolista kuvaa kaupungista. Melkein jokaiselta sivulta löytyy kuva, joka linkit-

tyy sivun aiheeseen.   

En liittänyt matkaoppaaseen kaupungista karttaa, sillä kuten Destination Review (2020) artikkelissa 

mainitaan, suurin osa nuorista matkailijoista käyttävää nykyään kaupungeissa suunnistamiseen 

älypuhelimia. En kokenut siis kartan sisällyttämistä tarpeelliseksi. Älypuhelimen karttaselaimella 

pystyy suunnistamaan kaupungeissa kätevästi. Jos matkailija haluaa kuitenkin käyttää esimerkiksi 

fyysistä karttaa voi sellaisen löytää kaupungin turisti infosta. Merkitsin turisti infon tiedot matkaop-

paaseen. Päätin olla myös merkitsemättä ravintoloiden, kahviloiden ja pubien aukioloaikoja, koska 

ne voivat vaihdella ja muuttua usein. Jos matkailija lukee matkaopasta esimerkiksi vuoden tai kah-

den päästä voi aukioloajat olla täysin erilaiset. Aukioloajat löytävät myös nopeasti ja helposti inter-

netistä hakemalla.  
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Valmista matkaopasta kokeiltiin mobiililaitteilla. Digitaalinen ilme oli hyvä sekä selkeä ja mobiililait-

teiden kautta visuaalinen ilme oli myös toimiva. Näiden laitteiden kautta matkaopasta pystyy luke-

maan, mutta tekstiä joutuu lähentämään, jotta lukeminen on sujuvampaa. Tekstin lähentäminen 

tapahtuu kuitenkin helposti ja vaivattomasti mobiililaitteilla.  

6.3 Kohderyhmän palaute 

Kun sain matkaoppaan valmiiksi, kysyin palautetta kahdelta ystävältäni, jotka edustavat kohderyh-

määni. Pyysin, että palautteessa keskityttäisiin erityisesti matkaoppaan sisältöön ja visuaaliseen 

ilmeeseen sekä annettaisiin mahdollisia kehitysehdotuksia, joiden kautta voisin vielä parannella 

opasta.  

Ensimmäinen ystäväni kommentoi, että oppaasta pystyy helposti löytämään tarvittavia tietoja kau-

pungista. Hän piti erityisesti siitä, miten visuaalinen ilme on rakennettu ja valikoiduista väreistä. Vi-

suaalisesta ilmettä kuvaillessa hän käytti sanoja pirteä, inspiroiva ja selkeä. Oppaaseen valitut ku-

vat ovat hänen mielestään laadultaan hyviä ja niiden kautta vahvistuu käsitys, millainen kaupunki 

on. Hän myös piti siitä, että matkaopas ei sisällä niin sanotusti turhaa tietoa vaan siihen on valittu 

tärkeimmät tiedot kaupungista, jotka auttavat kaupunkiin tutustuessa. Hän myös mainitsi, että hyö-

dyntäisi ehdottomasti opasta, jos vierailisi kaupungissa. Lopuksi hän vielä ehdotti, että sivulle 9 li-

sättäisiin suuntaa antavasti, millainen on kahviloiden ja pubien hintaluokka. 

Toinen ystäväni mainitsi, että matkaoppaan kautta saa hyvän käsityksen Birminghamista kaupun-

kina. Hän piti siitä, että sisältö on jaoteltu selkeästi, jonka vuoksi oppaasta on myös helppo etsiä 

tarvittavia tietoja. Tieto on esitetty tiiviisti ja sitä on hänen mukaansa tarpeeksi. Hän piti erityisesti 

matkaoppaan värivalinnasta, joka on hänen sanojensa mukaan eloisa. Hän myös mainitsi parista 

sivunumero virheestä, jotka tämän huomautuksen ansiosta korjasin. Kohderyhmältä saamieni pa-

lautteiden kautta tein mainitut korjaukset ja parannukset matkaoppaaseen. 
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7 Pohdinta 

Tässä luvussa pohdin opinnäytetyöprosessia. Analysoin, saavutinko tuotokselle asetetut laadulliset 

kriteerit sekä opinnäytetyölle asetetun tavoitteen sekä pohdin tuotoksen hyödyllisyyttä. Lisäksi ref-

lektoin, mitä tämän opinnäytetyöprosessin aikana opin ja millaiseksi sen koin.  

7.1 Tavoitteiden saavuttaminen  

Tämän opinnäytetyön tuotoksena syntyi matkaopas nuorille omatoimimatkailijoille Birminghamin 

kaupunkiin. Työn tavoitteena oli käytännönläheisen matkaoppaan luominen, josta löytyy kattavasti 

ja monipuolisesti tietoa Birminghamista omatoimimatkailijoille. Asetin tuotokselle laadullisia kritee-

rejä, jotka olivat sisällön mielenkiintoisuus, hyödyllisyys ja ulkonäkö, joiden kautta arvioin, onko 

tuotos onnistunut.  

Oppaan sisällöstä onnistuin saamaan mielestäni mielenkiintoisen sekä hyödyllisen matkailijalle. Se 

sisältää monipuolisesti tietoa kaupungista, jonka seurauksena matkailija voi valita itsellensä mie-

lenkiintoisimmat käyntikohteet. Mielestäni sain matkaoppaasta koottua hyödyllisen kokonaisuuden, 

sillä sen ansiosta matkailija voi löytää tarpeelliset tiedot Birminghamista ja erilaisista käyntikoh-

teista yhdestä paikasta. Tiedonsaanti matkaoppaasta on helppoa ja nopeaa. Sain oppaaseen si-

sällytettyä myös tietoja, jotka olisin itse halunnut tietää, kun vierailin ensimmäistä kertaa kaupun-

gissa.  

Matkaoppaan visuaalinen ilme on mielestäni miellyttävä. Olin epävarma visuaalista puolta työstä-

essä onko väri, asettelu ja erilaiset muodot ja kuviot liikaa, kun katsotaan valmiin tuotoksen koko-

naisuutta. Koen kuitenkin, että nämä valinnat tekevät matkaoppaasta visuaalisesti mielenkiintoi-

sen, kun asettelu ja muodot vaihtelevat. Mielestäni tämä pitää myös mielenkiintoa yllä matka-

opasta lukiessa. Visuaalisessa puolessa olisi kuitenkin myös parannettavaa. Fontin koko osoittau-

tui liian pieneksi, joten lukija saattaa joutua suurentamaan tekstiä lähemmäksi lukiessaan. Se on 

kuitenkin helppoa, mikäli opasta lukee Canvassa tai Issuussa.  

Sain kohderyhmän edustajilta matkaoppaasta positiivista palautetta niin sisällöstä kuin visuaali-

sesta ilmeestäkin. Tavasta, jolla matkaopas kirjoitettiin ja tiedon selkeästä esittämisestä pidettiin. 

Lisäksi matkaoppaaseen valitut värit olivat kohderyhmän mieleen. Kohderyhmän palautteen ja 

oman analysoinnin perusteella koen, että saavutin asetetut laadulliset kriteerit ja opinnäytetyölle 

asetetun tavoitteen. Tuotos on siis onnistunut.  

Valmista matkaopasta voi hyödyntää suomalaisten nuorten omatoimimatkailijoiden lisäksi nuoret 

kaupunkiin muuttavat opiskelijat, kaupungin yliopistot ja ammattikorkeakoulut sekä Visit Birming-

ham organisaatio markkinointimateriaalina. Koen oppaan tarpeelliseksi, sillä se kokoaa kaikki 
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tarpeelliset tiedot kaupungista yhteen, eikä näin tietoa tarvitse etsiä monista eri läheteistä. Tämä 

säästää matkailijoilta paljon aikaan ja suunnittelu on helpompaa.  

7.2 Oma oppiminen ja jatkokehitys 

Opinnäytetyön tekeminen oli opettavainen kokemus, jonka aikana opin sekä kehityin erilaisissa tai-

doissa. Opin enemmän ajanhallinnasta. Yksi opinnäytetyöprosessin tehtävistä oli asettaa henkilö-

kohtaisia aikarajoja, joiden sisällä tietyt osiot ovat valmiita. Olin asettanut jokaisen aikarajan työtah-

tiini verrattuna hyvin pitkälle, joten sain osioita valmiiksi hyvissä ajoin ennen aikataulutettuja päiviä. 

Arvioin siis omaa työtahtiani aluksi huomattavasti hitaammaksi, mitä se oikeastaan todellisuudessa 

oli. Huomattuani työtahtini ja edistymiseni ensimmäisten viikkojen jälkeen pystyin rauhallisesti kir-

joittamaan ja luomaan, sillä tiesin, että tulen pysymään asetetussa aikataulussani.  

Opin myös luomaan opinnäytetyölle toimivan aikataulun, joka toimi raamina näin isossa projek-

tissa. Tämä aikataulu esiteltiin kappaleessa 5.1. Pysyin tässä asetetussa aikataulussa ja useina 

viikkoina hieman sen edellä koko prosessin ajan. Olin tehnyt aikataulusta loogisen ja se eteni hy-

vässä järjestyksessä. Tämän avulla tiesin aina, mitä osiota työstää seuraavaksi ja millä viikolla 

tietty osio oli oltava valmiina. Tämä toimi henkilökohtaisena motivaattorina prosessin aikana.  

Opin käyttämään Canvaa laajemmin. Olin käyttänyt Canvaa aikaisemmin, mutta en näin ison pro-

jektin luomisessa. Opin uusia toimintoja ja tekniikoita, jotka helpottivat matkaoppaan luomista ky-

seisellä alustalla. Olin aluksi epävarma rajoittaako matkaoppaan luomista se, että käytössäni on 

vain Canvan ilmainen puoli, mutta näin ei käynyt. Ilmainen puoli oli hyvin kattava ja sen toiminnot 

riittivät tämän kokoiseen tuotokseen hyvin.  

Opinnäytetyön tekemisessä haasteeksi minulle osoittautui lähteiden löytäminen, joissa kerrotaan 

kaupungin nähtävyyksien historiasta. Tietoa ei löytynyt paljon kaikista nähtävyyksistä. Onnistuin 

kuitenkin etsimään ja sisällyttämään tärkeimmät tiedot tietoperustaan sekä matkaoppaaseen, 

mutta se vei oletettua enemmän aikaa. Tiedon etsiminen, kokoaminen ja lähteiden arvioiminen 

kriittisesti oli välillä turhauttavaa, sillä vaikka olin työskentelyssäni aina edellä aikataulua halusin 

selkeämmin nähdä työni edistyvän. Tämän koin haastavimmaksi vaiheeksi koko opinnäytetyöpro-

sessissa.  

Arene (2020) on koonnut listan opinnäytetyön eettisestä ohjeistuksesta, joista yksi ohjeistus on pe-

rehtyminen opinnäytetyön aiheeseen. Aloitin aiheeseen tutustumisen jo, kun pohdin mistä tulen kir-

joittamaan opinnäytetyön. Perehdyin aiheeseen kuitenkin laajemmin ja kattavammin prosessin 

alettua, jotta pystyin tuottamaan laadukasta tietoa. Asuin Birminghamin kaupungissa syksyn 2022 

ja alkuvuoden 2023, joka auttoi matkaoppaan kokoamisessa. Olen siis tutustunut kaupunkiin myös 

paikan päällä. Näiden asioiden vuoksi koen, että perehdyin opinnäytetyön aiheeseen kattavasti.  
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Jatkokehityksenä matkaoppaan kielen voi kääntää esimerkiksi englanniksi, jonka kautta sitä pys-

tyisi hyödyntämään vielä laajemmin. Englannin kieleksi kääntäminen mahdollistaisi matkaoppaan 

julkaisemisen esimerkiksi Visit Birminghamin internetsivuilla tai he voisivat käyttää matkaopasta 

laajemmin markkinointimateriaalina. Yliopistot ja ammattikorkeakoulut voisivat hyödyntää opasta 

englannin kielen vuoksi laajemmin esimerkiksi houkutellakseen opiskelijoita kaupunkiin. Toisena 

jatkokehityksenä matkaoppaan voi myös esimerkiksi laajentaa Länsi-Midlandsin matkaoppaaksi, 

sillä tällä alueella sijaitsee monia turisteille mielenkiintoisia pieniä kyliä ja luontokohteita. Matka-

opas voisi sisältää esimerkiksi 5 päivän matkasuunnitelman, jossa vieraillaan Birminghamin kau-

pungin lisäksi eri kylissä. Tämä voisi myös lisätä kansainvälistä turismia lähialueen pienempiin ky-

liin.   
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